

単 価 合 意 書

令和8年5月11日に契約したR7江戸川河川事務所発電設備更新工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年05月26日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 江戸川河川事務所長 武藤 健治

受注者 住所 東京都港区浜松町一丁目11番6号

氏名 株式会社桜電社

代表取締役 直井 信治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
		式	1		59,095,989	
電源設備						
		式	1		59,095,989	
発電設備						
		式	1		59,095,989	
No.1発動発電機	3φ3W 210V 300kVA 屋内パネッケージ型85dB					
		組	1	46,548,212	46,548,212	
給気タンク (No.1, No.2)	W1500×H1500×D265					
		台	2	3,219,738	6,439,476	
排風タンク	W1000×H850×D250					
		台	1	3,035,752	3,035,752	
キャンバースタクト	W1000×H850×D160					
		台	1	735,940	735,940	
燃料小出槽	500L					
		台	1	1,674,263	1,674,263	
燃料移送ポンプ	0.7kw					
		台	1	662,346	662,346	
機器単体費						
		式	1		59,095,989	
電気設備						
		式	1		14,989,578	
電源設備工						
		式	1		7,661,464	
発電設備設置工						
		式	1		3,444,749	
No.1発動発電機設置						
その他機器設置含む						
		式	1		3,435,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹脂カプセル 材料費	M20×175	本	8	613.5	4,908	
ボルト 材料費	M20×240(ナット付き) ねじ部HDZT仕上げ	本	8	231.8	1,854	
コンクリートアンカーボルト 材料費	M12×100(電気亜鉛メッキ)	本	4	345.8	1,383	
コンクリートアンカーボルト 材料費	M16×120(電気亜鉛メッキ)	本	8	200.5	1,604	
配管・配線工		式	1		2,588,144	
屋内配管 材料費	配管用炭素鋼鋼管 SGP15A(黒)	m	17	361.5	6,145	
屋内配管 材料費	配管用炭素鋼鋼管 SGP32A(黒)	m	10	820.5	8,205	
屋内配管 材料費	配管用炭素鋼鋼管 SGP50A(黒)	m	3	1,285	3,855	
屋内配線 管内	CVケーブル(600V架橋ボリケープル) 2心 600V 2.0mm2×2C	m	26	1,764	45,864	
屋内配線 管内	CVケーブル(600V架橋ボリケープル) 3心 600V 2.0mm2×3C	m	13	1,816	23,608	
屋内配線 管内	CVケーブル(600V架橋ボリケープル) 3心 600V 8.0mm2×3C	m	3	2,254	6,762	
屋内配線 ピット	CVケーブル(600V架橋ボリケープル) 2心 600V 2.0mm2×2C	m	45	1,440	64,800	
屋内配線 ピット	CVケーブル(600V架橋ボリケープル) 3心 600V 2.0mm2×3C	m	22	1,493	32,846	
屋内配線 ピット	CVケーブル(600V架橋ボリケープル) 3心 600V 8.0mm2×3C	m	20	1,930	38,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋内配線 材料費	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm ²	m	9	136.1	1,224	
屋内配線 材料費	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 3心 600V 3.5mm ² ×3C	m	22	310	6,820	
屋内配線 材料費	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 2心 600V 5.5mm ² ×2C	m	3	320.1	960	
屋内配線 材料費	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 3心 600V 8.0mm ² ×3C	m	6	633.8	3,802	
屋内配線 材料費	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 単心 600V 200mm ²	m	43	4,519	194,317	
屋内配線 材料費	CVTケーブル(トリプルレックスケーブル) 600V 250mm ²	m	43	17,248	741,664	
屋内配線 材料費	CVTケーブル(トリプルレックスケーブル) 600V 325mm ²	m	25	22,363	559,075	
屋内配線 材料費	FPケーブル(600V耐火電線) 20心 600V 3.5mm ² ×20C	m	13	2,482	32,266	
屋内配線 材料費	FPケーブル(600V耐火電線) 3心 600V 3.5mm ² ×3C	m	13	493	6,409	
屋内配線 材料費	FPケーブル(600V耐火電線) 2心 600V 5.5mm ² ×2C	m	13	446.1	5,799	
屋外配管 材料費	配管用炭素鋼鋼管 SGP32A(白)	m	2	1,039	2,078	
コンクリートアンカーボルト 材料費	3/8×40(電気メッキ)	本	6	36.79	220	
コンクリートアンカーボルト 材料費	M6×45(SUS)	本	4	122.3	489	
コンクリートアンカーボルト 材料費	M8×60(SUS)	本	2	210.6	421	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1-N, 1-W 材料費	W3/8	組	2	3, 219	6, 438	
全ねじボルト 材料費	W3/8 L=1000	本	14	56. 02	784	
吊形防振ゴム 材料費	W3/8用	個	14	12, 418	173, 852	
吊りバンド 材料費	200A用	個	6	1, 214	7, 284	
ステンレス鋼板 材料費	SUS430 t=0. 3mm ラッキンク	m2	25	1, 039	25, 975	
ストップバルブ 材料費	1/2B(15A)	個	2	2, 217	4, 434	
ストップバルブ 材料費	1/4(32A)	個	3	7, 616	22, 848	
ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 材料費	エルボ 15A	個	16	69. 91	1, 118	
ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 材料費	エルボ 32A	個	21	307. 2	6, 451	
ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 材料費	エルボ 50A	個	6	538. 1	3, 228	
ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 材料費	チース 15A	個	2	135. 2	270	
ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 材料費	チース 32A	個	4	442. 4	1, 769	
ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 材料費	チース 50A	個	1	840. 8	840	
F・J(可とう管15A) 材料費	SUSメッシュ L=300	本	4	14, 534	58, 136	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
F・J(可とう管32A)	SUSメッシュ L=500					
材料費		本	1	24,837	24,837	
F・J(可とう管50A)	SUSメッシュ L=800					
材料費		本	1	51,791	51,791	
鋳鉄製ねじ込み式管フランジ	黒 5K 15A					
材料費		個	8	197.7	1,581	
鋳鉄製ねじ込み式管フランジ	黒 5K 32A					
材料費		個	2	345.8	691	
鋳鉄製ねじ込み式管フランジ	黒 5K 50A					
材料費		個	2	460.8	921	
ロックウール保温材	保温帯1号 25mm					
材料費		m2	23	854.6	19,655	
ロックウール保温材	保温帯1号 50mm					
材料費		m2	18	1,508	27,144	
通気管支持金物						
材料費		式	1		6,255	
通気管フレート	t=1.0(SUS)					
材料費		枚	1	5,243	5,243	
通気管水切フレート	t=1.0(SUS)					
材料費		枚	1	7,359	7,359	
通気金物	32A用					
材料費		個	1	11,839	11,839	
撓継手	200A(SUS) L=800					
材料費		個	2	165,586	331,172	
通信配線工						
		式	1		87,399	
通信屋内配線	CVVケーブル(制御用絶縁電線) 2心 2.0mm2×2C					
管内		m	13	1,750	22,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信屋内配線 ビッド	CVVケーブル(制御用絶縁電線) 2心 2.0mm2×2C	m	22	1,426	31,372	
通信屋内配線 材料費	CVVケーブル(制御用絶縁電線) 2心 2.0mm2×2C	m	33	129.7	4,280	
通信屋内配線 材料費	CVVケーブル(制御用絶縁電線) 3心 2.0mm2×3C	m	6	183	1,098	
通信屋内配線 材料費	CVVケーブル(制御用絶縁電線) 5心 2.0mm2×5C	m	8	294.3	2,354	
通信屋内配線 材料費	CVVケーブル(制御用絶縁電線) 6心 2.0mm2×6C	m	36	356	12,816	
通信屋内配線 材料費	CVVケーブル(制御用絶縁電線) 10心 2.0mm2×10C	m	22	578.6	12,729	
発電設備撤去工		式	1		1,527,075	
発動発電設備撤去 その他機器含む	3φ3W 210V 300kVA	式	1		1,527,075	
配管・配線撤去工		式	1		14,097	
屋内配線撤去 管内	CVケーブル(600V架橋ポリエチレン) 3心 600V 8.0mm2×3C	m	3	810.2	2,430	
屋内配線撤去 ビッド	CVケーブル(600V架橋ポリエチレン) 3心 600V 8.0mm2×3C	m	18	648.2	11,667	
仮設工		式	1		7,274,299	
発電設備設置・撤去工		式	1		6,071,504	
仮設用発動発電機設置・撤去 リース料含む	300kVA可搬型低騒音 490Lタンク内蔵	台・月	2	1,747,857	3,495,714	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設受変電盤設置・撤去	仮設用発動発電機切替盤					
リース料含む		面・月	2	1,287,895	2,575,790	
配管・配線工						
		式	1		1,057,351	
屋内配線	CVTケーブル(トリプルレックスケーブル) 600V 250mm ²					
ころがし		m	19	22,206	421,914	
屋外配管	FEP 径 100mm					
ころがし		m	15	927	13,905	
屋外配線	CVTケーブル(トリプルレックスケーブル) 600V 250mm ²					
管内		m	16	25,500	408,000	
ケーブル端末処理	CVTケーブル(トリプルレックスケーブル) 600V 250mm ²					
		箇所	4	53,383	213,532	
配管・配線撤去工						
		式	1		145,444	
屋内配線撤去	CVTケーブル(トリプルレックスケーブル) 600V 250mm ²					
ころがし		m	19	4,124	78,356	
屋外配管撤去	FEP 径 100mm					
ころがし		m	15	73.65	1,104	
屋外配線撤去	CVTケーブル(トリプルレックスケーブル) 600V 250mm ²					
管内		m	16	4,124	65,984	
工場製品輸送工						
		式	1		53,815	
輸送工						
		式	1		53,815	
輸送(電気)	新設機器輸送費					
		式	1		53,815	
直接工事費						
		式	1		14,989,578	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,424,696	
共通仮設費		式	1		8,932	
技術管理費		式	1		8,932	
電気通信施設管理用データ作成		式	1		8,932	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,415,764	
純工事費		式	1		16,414,274	
現場管理費		式	1		6,383,360	
機器間接費		式	1		5,557,267	
技術者間接費		式	1		304,495	
機器管理費		式	1		5,252,772	
工事原価		式	1		28,354,901	
一般管理費等		式	1		5,949,110	
工事価格		式	1		93,400,000	
消費税相当額		式	1		9,340,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		102,740,000	